
20.9.2008 - sobota – Den otev řených dve ří 
Dopravního podniku hl. m. Prahy 

 
 
Pro veřejnost bude zpřístupněn areál depa a garáží Kačerov a Muzeum MHD ve 
vozovně Střešovice. Návštěvníci budou mít možnost seznámit se se zázemím 
největší společnosti v oblasti městské hromadné dopravy v České republice. Zblízka 
se tak mohou podívat na všechny dopravní prostředky užívané v běžném provozu a 
navíc i některé vozy využívané pouze jako technické vozy či dnes již historické vozy.  
 
10.00 hodin - zahájení programu 
 
Muzeum MHD  – vozovna Střešovice  

• vstup do muzea zdarma 
• před muzejní lodí budou vystavené i současné typy tramvají 

 
 
Garáž Kačerov 

• vystavena většina typů současných autobusů, pro veřejnost otevřeno 7 
typů 

• speciální vozidlo Volvo 
• výpravna – umístění stanu s informacemi DP hl.m. Prahy 
• infocentrum – tisk jízdních řádů zdarma 
• prezentace Životní prostředí – popis třídění v DP Praha a prezentace 

partnerů 
• promítání Kinobusu – pohádky – grotesky 
• pódiová produkce – pohádka pro děti, hudební vystoupení, atd. 
• soutěže pro děti 

 
Depo Ka čerov 

• pro veřejnost otevřena hala - vystavení M1 a 8171M na lávkách – 
přístupné pro veřejnost 

• na ploše 8171 a EČS - otevřená pro veřejnost 
• další soupravy M1 vystavené na ploše 
• vůz EČS po rekonstrukci – otevřená technická část 
• ukázka nakolejování vozu metra – hasiči Metro 
• prezentace Hasiči Metro 
• ukázka pomocné techniky 
• soutěže pro děti 
• kantýna 
• prezentace firmy Siemens 
• promítání dokumentární filmů o metru v zasedací místnosti 

 
Doprava – od stanice metra budou v intervalu cca 5 minut jezdit autobusy – garáž 
Kačerov – depo Kačerov a zpět stanice metra Kačerov. 
Pro vozovnu Střešovice není připravena speciální dopravní obsluha.  
 
16.00 hodin - ukončení programu 


